.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

JOAO BATISTA VILACA DE ABREU
Diretor financeiro e de negdcios

Ouvidoria SICOOB
Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

setembro/2023
352.630.749

623.077
354.533.541
9.274.044
185.819.454
185.819.454
157.065.756
2.374.286
(3.477.903)
(3.295.580)
(182.323)
79.351
267.233
1.487.929
270.661
(1.153.140)
352.630.749

352.630.749
286.131.140
20.483.690
265.647.450
1.008.272
1.008.272
228.829
377.750
3.757.985
60.054.725
51.492.259
6.333.674
2.228.791
1.072.049
13.571.671
(12.499.623)
352.630.749

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

agosto/2023

352.306.093
600.534
354.108.155
9.274.044
184.239.663
184.239.663
157.897.553
2.696.894
(3.364.128)
(3.176.074)
(188.053)
79.001
264.040
1.487.929
270.661
(1.140.099)
352.306.093

352.306.093
286.681.942
20.482.798
266.199.144
300.467
300.467
237.847
344.805
3.700.700
60.318.304
51.755.838
6.333.674
2.228.791
722.029
9.302.363
(8.580.334)
352.306.093



