

## COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

SICOOB JUS-MP CNPJ: 03.519.240/0001-95 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	setembro/2023	agosto/2023
ATIVO	352.630.749	352.306.093
DISPONIBILIDADES	623.077	600.534
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	354.533.541	354.108.155
Títulos e Valores Mobiliários	9.274.044	9.274.044
Relações Interfinanceiras	185.819.454	184.239.663
Centralização Financeira	185.819.454	184.239.663
Operações de Crédito	157.065.756	157.897.553
Outros Ativos Financeiros	2.374.286	2.696.894
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(3.477.903)	(3.364.128)
(-) Operações de Crédito	(3.295.580)	(3.176.074)
(-) Outras	(182.323)	(188.053)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	79.351	79.001
OUTROS ATIVOS	267.233	264.040
IMOBILIZADO DE USO	1.487.929	1.487.929
INTANGÍVEL	270.661	270.661
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.153.140)	(1.140.099)
TOTAL DO ATIVO	352.630.749	352.306.093
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	352.630.749	352.306.093
DEPÓSITOS	286.131.140	286.681.942
Depósitos à Vista	20.483.690	20.482.798
Depósitos à Prazo	265.647.450	266.199.144
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.008.272	300.467
Outros Passivos Financeiros	1.008.272	300.467
PROVISÕES	228.829	237.847
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	377.750	344.805
OUTROS PASSIVOS	3.757.985	3.700.700
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	60.054.725	60.318.304
CAPITAL SOCIAL	51.492.259	51.755.838
RESERVAS DE SOBRAS	6.333.674	6.333.674
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.228.791	2.228.791
CONTAS DE RESULTADO	1.072.049	722.029
RECEITAS	13.571.671	9.302.363
DESPESAS	(12.499.623)	(8.580.334)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	352.630.749	352.306.093
	552.55317 15	552.553.656

JOAO BATISTA VILACA DE ABREU Diretor financeiro e de negócios Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais